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	№№
п/п
	Обоснование



	Наименование
	Ед. измер.
	Кол-во
	
	Общая стоимость работ
	Неучт.
мат-лы
	Неучт.
мат-лы
Всего

	
	
	
	
	
	Всего
	В том числе
	Всего
	В том числе
	
	

	
	
	
	
	
	
	ОЗП
	ЭМ
	ЗПМ
	
	ОЗП
	ЭМ
	ЗПМ
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1
	ФЕР 
3-1-2-6
	Разрыхление скальных грунтов шпуровыми зарядами в траншее шириной до 1,5 м
Коэфф. к позиции 3.1 – Взрывные работы в обводненных грунтах
к зарплате, 
ЭМ, 
мат.
ФОТ
НР 110% от ФОТ
СП 82% от ФОТ
	100 м3






1,1
1,1
1,4

110
82

	23,00
	46187,06
	3977,77
	31572,53
	1517,1
	1241926,26









100637,58
110701,34
82522,82
	100637,58
	798785,01
	
	10636,76
	342503,67

	
	
	Итого по п. 1
	
	
	
	
	
	
	1535788,00
	
	
	
	
	

	2
	ФЕР
3-4-2-1
	Дробление негабаритных кусков грунта при шпуровом методе взрывания при разработке разрыхленного грунта экскаватором – объем ковша до 1,25 м3 – 7 группа
Коэфф. к позиции 3.7
Дробление негабаритов при использовании расценки Т.02-001-018 для условий взрывания при одной обнаженной поверхности и при неблагоприятных условиях залегания пород и структуры
К Зарплате
К ЭМ
К Мат.
ФОТ
НР 110 % от ФОТ
СП 82% от ФОТ
	100 м3




















1,4
1,4
1,4

110
82
	2,30
	45,41
	5,29
	12,8
	0,6
	146,22























17,03
18,74
13,97
	17,03
	41,22
	
	27,32
	87,97

	
	
	Итого по п. 2
	
	
	
	
	
	
	195,95
	
	
	
	
	

	3
	ФЕР
3-5-5-1
	Укрытие взрываемой площади металлическими щитами пригруженными железобетонными блоками (для предотвращения кусков взрываемого грунта)
ФОТ
НР 110% от ФОТ
СП 82% от ФОТ
	100 м2










110
82
	0,00
	27546,13
	2424,9
	24490,67
	1902,80
	0,00









0,00
0,00
0,00
	0,00
	0,00
	
	630,56
	0,00

	
	
	Итого по п. 3
	
	
	
	
	
	
	0,00
	
	
	
	
	

	4
	
	Итого по статьям в ценах 2001 г. без укрытия

НР без расходов на укрытие
СП без расходов на укрытие
	
	
	
	
	
	
	1242072,48



110720,08

82536,78
	100654,61
	
	
	
	

	5
	
	Итого по смете без расходов на укрытие
	
	
	
	
	
	
	1435329,34
	
	
	
	
	

	6
	
	Всего в ценах 2 кв. 2012 г.
	
	
	
	
	
	
	7851251,50
	
	
	
	
	



